C. Rogaf bieremias applo reliqarū vt
osculat p̄ eis dñi: t r̄ndit. nolite itare i egyptū

Et accesserunt oris p̄ncipes **XLII**
bellatorū: t iobannā filius caree t iech
onias filius ozie: et reliquū vulgi a p̄uo
vsc̄ ad magnū: dicerūtq; ad bierem
iam pp̄betam. **L**adat oratio nostra i cōspectu
s. xxi. a. 11. viii. d. 1. co.

nuo: et ora pro nobis ad dominum deum tuum per uniuersis reliquijs istis: quod derelicti sumus pauci de pluribus: sicut oculi tui nos intuerent et annuncias et nobis dominus deus tuus via per quam regam: et verbum quod faciam. Dixit autem ad eos hieremias pro pheta. Audiuisti. Ecce ego oro ad deum vestrum secundum verba vestra omnes probum quodcunque renderit mihi secundum dicabo vobis: nec celabo vos quocquam. Et illi dixerunt ad hieremias. Sit dominus inter nos testis veritatis et fidei: si non sunt omnes verbum in quo misericordia domini deus tuus ad nos. sic faciemus siue bonum est siue malum. Voci domini dei nostri ad quem mittimus te obediemus. ut bene sit nobis cum audierim vocem domini dei nostri. Cum autem completi essent decem dies: factum est verbum domini ad hieremias. Vocauitque iobannus filius caree et omnes principes bellatorum qui erant cum eo et universum populum a minimo usque ad maximum: et dicit ad eos. Hec dicit dominus deus noster ad quem misericordia mea ut permanenter preces vestras in conspectu eius. Si descendentes maneritis in terra hac: edificabo vos et non destruam. plato ho et non euella. Jam enim placatus sum super malo quod feci vobis. Nolite timere a facie regis babylonis quem vos pauidi formidatis. Nolite mettere eum dicit dominus: quod vobiscum sum ego ut saluos vos faciam et eruam de manu eius: et dabo vobis misericordias et miserebor vestrum: et habitare vos faciam in terra vestra. Si autem dixeritis vos: non habitabim in terra ista: nec audiem vocem domini dei nostri dicentes. nequaquam sed ad terram egypti per gemus ubi non videbimur bellum et clangore tube non audiemus. et famem non sustinebimus: et ibi habita bimur. propter hoc nunc audite verbum domini relata quae in iuda. Hec dicit dominus deus exercituum israel. Si posueritis faciem vestram ut ingrediamini egyptum: et intraueritis ut ibi habitetis: gladius quem vos formidatis: ibi comprehendetis in terra egypti: et famas pro qua estis solliciti adberbit vobis in egypto et ibi moriemini. Oportet viri qui posuerunt faciem suam ut ingrediantur egyptum ut habitent ibi: morientur gladio et fame et peste. Nullus de eis remanebit: nec effugiet a facie malorum quod ego auferam super eos. quod hec dicit dominus exercituum deus israel. Sicut constat est furor meus et indignatio mea super habitatores iherusaleni: sic constabit indignatio mea super vos cum ingressi fueritis egyptum et eritis in insurandum et in stuporem et in maledictum et in opprobrium et nequaquam ultravidebitis locum istum. Verbum domini super vos reliquie iuda. Nolite intrare egyptum. Scientes scietis quia obtestatur vobis hostie. quia deceperitis animas vestras. Vos enim misericordia mea ad dominum deum nostrum: dicentes. Ora pro nobis ad dominum deum nostrum: et iurta omnia quecumque dixerit tibi dominus deus noster. sic annuncias nobis et faciemus. Et annuncias vobis hostie: et non audistis vocem domini dei vestri super uniuersis pro quibus misericordia mea ad vos. nunc ergo scientes scietis: quod gladio et fame et peste moriemini loco ad quem voluntatis intrare ut habitaretis ibi.

C. L. G. De verbis hieremie ad populum ducit iobannam populum in egyptum et hieremias in campis lapides sumit. et abscondit vidente populo in crypta. et dicit super eos venturum regem babylonis.

Ea. XLIII

Hactum est autem cum completebatur hieremias loquens ad populum universos sermones domini dei eorum per quibus misericordia eum dominus deus eorum ad illos omnes proba hec dicit azarias filius ozias et iobannus filius caree et omnes viri sapientes dicentes ad hieremias. Obedacium tu loquaris. Non misit te dominus deus nisi dicens ne ingrediatur egyptum ut vitetur illius sed baruch filius nerie incitat te aduersum nos ut tradat nos in manus chaldeorum et interficiat nos et traduci faciat in babylonem. Et non audiuit iobannus filius caree et omnes principes bellatorum. et universus populus vocem domini ut manaret in terra iuda: sed tollens iobannus filius caree et universi principes bellatorum. universos reliquias iuda quae reuerteri fuerat de cunctis gentibus ad quas fuerant ante dissipati: ut vitarent in terra iuda viros et mulieres et puerulos et filias regis: et omnem animam quam reliquerat nabuzardus princeps militie cum godolias filio aichas filio saphe. et hieremiam. popbam et baruch filius nerie: et ingressi sunt in terram egypti: quod non obedierunt voci domini. Et veneruntur usque ad tapernis. Et factum est primo dominus ad hieremiam in tapernis dicens. Sume tibi lapides grades in manu tua: et abscondes eos in crypta quae est sub muro latericeo in porta domus pharaonis in tapernis cernentibus viris iudeis et dices ad eos. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego mittam et assumam nabuchodonosor regem babylonis filium meum: et ponam thronum eius super lapides istos quos abscondi et statuet solium suum super eos. Uemebusque percutiet terram egypti quos in morte in morte: et quos in captivitate in captivitate: et quos in gladio in gladio. Et succendet ignis in delubris deorum egypti: et comburet ea et captivos ducet illos. Et amicis terra egypti sicut amicis pastor pallio suo et egredietur inde in pace. Et periret statuas domini solis quae sunt in terra egypti. et delubra deorum egypti comburentur igni.

E. cl. a

C. L. G. Propheta icrebat populus. dominus inobedientia et idolatria et omnes eis gladiis et famem et mortem mulieres rendent cum viris quae hieremiam non audirent sed sacrificantes sacrificabunt quae destructi sunt a domino dat signum captivitatis pharaonis.

Terribiliter factum est ad hanc. XLIV. iheremias et ad omnes iudeos quae habitabant in terra egypti habitantes in magdalo et in tapernis et in memphis et in terra phatnies dicens. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Vos vidistis omne malum istud quod adduxi super iherusalem et super omnes urbes iuda. et ecce deserte sunt hostie. et non est in eis habitator: propter malitiam quam fecerunt ut me ad frumentaria puocaretur et trent et sacrificarent et colerent deos alienos quos nesciebat et

ij

Hieremias

illi et vos et patres vestri. Et misi ad vos omnes seruos meos, ppbas de nocte surgens mittes quod et dices. Nolite facere vobis abominationis buinscemi. Et non audierunt nec inclinauerunt aurum suum ut puerterent a malis suis et non sacrificarent dominum alienis. Et constata est indignatio mea et furor meus: et succensa est in ciuitatibus iuda et in plateis bierlm: et verse sunt in solitudinem et vastitate summa die hanc. Et nunc hec dicit dominus exercituum de israel. Quare vos facitis malius grande hoc contra aias vestras. ut intereat et vobis vir et mulier: puuli et lactes de medio inde. nec relinqitur vobis quicunque residuum. puocantes me in opib manu iuxta sacrificando dominus alienis in terra egypti in quam ingressi estis ut hitetis ibi. et dispereatis. et sitis in maledictionibus et in obprobriis cunctis generibus tre. Neque oblitii estis mala patria vro et mala regnum iuda et mala vrorum eorum et mala terra et mala vto et vrox que fecerunt in terra iuda et in regionibus bierlm. Non sunt munda tibi usq ad dicte hanc: et non timuerunt et non ambulauerunt in lege domini et in preceptis meis quod dedi coram vobis et coram patrib vestris. Ido hec dicit dominus exercituum de israel. Ecce ego ponam faciem meas in vobis in malum et dispida oem iudam. Et assumam reliquias iudee: quod posuerunt facies suas ut ingredierentur terram egypti: et hiteret ibi et consumant oes in terra egypti: et cadent in gladio et in fame. Consumant a mimo usq ad marsum: in fame et in gladio morientur. et erunt in insurandum et in miraculum et in maledictionem et in obprobrium. et visitabo super habitatores tre egypti: sicut visitabo super bierlm in gladio et fame et peste et non erit quod effugiat et sit residuum de reliquis insideorum quod vadunt ut peregrinetur in terra egypti et reuertantur in terram iuda ad quam ipsi eleuati animas suas ut reuertantur et hitent ibi. Non reuertentur nisi quod fugerit. Ridesunt autem hieremie omes viri scientes quod sacrificarent vtores eorum dominum alienis et uniuersae mulieres quaz stabant multitudo gradis. et ois plus hitantur in terra egypti in pbarates dicentes. Hermonem quem locutus es ad nos in noem domini non audiemus et te. si facientes faciem oem verbis quod egrediebatur de ore nostro ut sacrificem regine celum et libemus ei libamina: sicut fecimus nos et pres nostri reges nra et principes nostri in vrbibus iuda et in platis bierlm et saturati sum panibus et bonis nobis erat. malum non vidimus. Et eo autem tpe quo cessauimus sacrificare regine celum et libare et libamina in digne oibus. et gladio et fame consumpti sumus. Quid si non sacrificam regine celum: et libamus ei libamina: nūquid sine viris nostris faciem ei placetas ad colendum ea et libamina ad libandum: Et dixit hieremias ad oem ppblm aduersum viros et aduersas mulieres et aduersum uniuersas plebes quod responderat ei vobis dicens. Nūquid non sacrificasti quod sacrificastis in ciuitatibus iuda et in plateis bierlm: vos et pres vni reges vti et principes vti et pples terre. dor recordantur enim dominus et ascendit super cor eius. Et non poterat dominus v

tra portare propter maliciam studiorum vestrum: et propter abominationes quod fecistis et facta est terra vna in desolationem et in stuporem et in maledictum eo quod non sit habitator. sicut est dies huius. Propterea quod sacrificaueritis idolis et peccaueritis domino: et non audieritis vocem domini: et in lege et in preceptis et in testimonijis eius non ambulaueritis. idcirco eueniunt vobis mala huius sicut est dies huius. Dixit autem hieremias ad oem ppblm: et aduersas mulieres. Audite vobis dominus ois iuda quod estis in terra egypti. Hec inquit dominus exercituum de israel: dicens. Vos et vtores vestre locuti estis ore vestro: et manibus vestris impletis: dicentes. Faciamus vota nostra quod vorimur ut sacrificem regine celum et libemus ei libamina. Impletis opera vestra. et ope petratis ea. Ideo andite vobis dominus ois iuda quod habetis in terra egypti. Ecce ego iurans in nomine meo magno: ait dominus: quod nequam ultra vocabitur nomen meum ex ore ois viri iudei discitis. viuit dominus deus in ois terra egypti. Ecce ego vigilabo super eos in sancto eo, malum et non in bonum: et consumetur oes viri iuda quod sunt in terra egypti gladio et fame donec pentitus consumantur. Et quod fugerit gladium: reuertantur in terra egypti in terram iuda viri pauci. et sciunt oes relique iuda in gressentur terram egypti ut hitent ibi. cuius sermo prolebat: meus: an illo? Et hoc vobis significo: ait dominus quod vobis in loco isto ut sciat: quod vere prolebatur finis mei vtravos in malum. Hec dicit dominus. Ecce ego tradam pbaraonem ephree regem egypti in manu inimicorum eius et in manu querentium aias illius. sicut tradidi sedebiam regem iuda in manu nabuchodonosor regis babylonis inimici sui. et querentis aias eius. C. S. Incepit baruch a hieremia de pusillanimitate: et tunc salutem permittit. La. XLV Erbū quod locutus est hieremias prophetata ad baruch filium nerie cum scripsisset verba hec in libro erat ore hieremie annuo quarto ioachim filius ioseph regis iuda dicens. Hec dicit dominus de israel ad te baruch dicit. Ue misero mihi quoniam addidit dominus dolor meo. Laboravi in gemitu meo: tibi qui non inueni. Hec dicit dominus. Sic dices ad eum Ecce quos edificavi ego destruo: et quos plantavi ego euello: et uniuersam terram hanc. Et tu quod ris tibi gratia. Noli querere: quod ecce ego adducam malum super oem carnem: ait dominus. et dabo tibi aiam tuam in salutem in oibus locis ad quicunque preferis. C. S. Sermo dominus in egyptum: et ciuitates eius quod destruende sunt: permittit iacob et israel miserationem et liberatio cum amicis suis. Cap. XLVI

Quid factum est verbum domini ad hieremiam prophetam contra gentes: ad egyptum aduersum exercitum pbaraonis nechao regis egypti: qui erat iurta flumini eufraten in charchamis quem percussit nabuchodonosorus rex babylonis in quarto anno ioachim filius ioseph regis iuda. Preparate scutum et clypeum et procedite ad bellum. Impigate equos: et ascendite equites: state in galeis: polite lanceas: induite vos loricas. Quid sigis? Vidi ipsos pavidos

et terga vertentes: fortes cesos. Fugerunt cōcūtū nec respererunt. Terror vnde dicitur: ait dñs. Nō fugiet velox: nec saluari se paret fortis. Ad aq̄lonem futra flumē eufraten victi sūt et ruerunt. Quis est iste q̄ q̄si flumē ascēdit: t̄ veluti flumē om̄ intumescit gurgites ei⁹? Egypt⁹ flumē instar ascēdit: t̄ velut flumē ia⁹ mōuebunt fluct⁹ eius: t̄ dicet. Ascendēs operā terrā: p̄dam c̄ uitatē t̄ bītatores ei⁹. Ascēdite equos t̄ etulatē in curribus: t̄ p̄cedāt fortes ethyopie et lybie tenētes scutum: t̄ lydi⁹ arripiētes t̄ faciētes sagittas. Dies aut̄ ille dñi dei exercitium dies vltionis: vt sumat vindictā de inimicis suis. Deuorabit gladius t̄ saturabit: t̄ inebrisabit sanguine eorum. Victimā em̄ dñi exercitū in terra aq̄lonis futra flumen eufraten. Ascende in galaad et tolle resīnā virgo filia egypti. Frustra multiplicas medicamia: sanitas nō erit tibi. Audierunt gentes ignominia tuā t̄ v̄lūlat⁹ tuus repleuit terrā. q̄ fortis impegit in fortes et ambo pariter p̄ciderunt. Verbum qđ locut⁹ est dñs ad hieremiam p̄p̄betā sup̄ eo q̄ vēturus esset nabuchodonosor rex babylonis t̄ p̄cussurus terram egypti. Annūciate egypto et audi tum facite in magdalo et resonet in mēpbis t̄ īaphnis dicite. Sta t̄ p̄para te: q̄ deuorabit gladius: ea q̄ p̄ circūtum tuū sunt. Quare cōputrūt fortis tu⁹? Nō stetit qm̄ dñs subuertit eum. Multiplicauit ruētes: ceciditq̄ vir ad p̄ximum suū. Et dicēt. Surge: t̄ reuertamur ad p̄plū n̄m: t̄ ad terrā nativitatē n̄re a facie gladi colubē. Vocate nomē pharaonis reḡ egypti. tumultū adduxit t̄ps. Vnuo ego inq̄t rex dñs exercitū nomē ei⁹ qm̄ sicut thabor ī montibus et sicut carmel ī mari veniet. Tlasa trāsmigratiōis fac tibi bītaturit filia egypti: q̄ mēpbis in solitudine erit t̄ deseref t̄ īhabilis erit. Utulā elegās atq̄ formosa egypt⁹ stimulator ab aq̄lone veniet ei. Mercenarij q̄ ei⁹ q̄ p̄sabānt in medio ei⁹ q̄si vituli saginati p̄si sūt t̄ fuderunt filii: nec stare potuerunt: q̄ dies imperfectiōis eorum venit sup̄ eos: t̄ p̄sūficiatiōis eoz. Vot ei⁹ q̄si eris sonabit: qm̄ cū etercitu p̄perabunt: t̄ cum securib⁹ veniet et: q̄si cedētes ligna succiderunt saltū ei⁹ ait dñs q̄ suppūtarī nō potest. Multiplicati sūt sup̄ locustas: t̄ nō est eis nūris. Lōfusa est filia egypti: t̄ tradita ī manus ppli aq̄lonis dicit dñs exercitū de⁹ isrl. Ecce ego visitabo sup̄ tumultū aletādrie t̄ sup̄ egyptum t̄ sup̄ deos ei⁹: t̄ sup̄ reges ei⁹ t̄ sup̄ pharaonē: t̄ sup̄ oēs q̄ p̄fidūt in eo: t̄ dabo eos in manū q̄rentiū aiām eoz: t̄ ī manū nabuchodo nosor reḡ babylōis: t̄ ī manū fuoz ei⁹. Et post bec bītabif sicut dieb⁹ p̄stūnis: ait dñs. Et tu ne timeas fūe me⁹ iacob t̄ ne paureas israel. Q̄ ecce ego soluū te faciā de longinquo t̄ semen tuum de terra captiuitatis tue. Et reuertef iacob t̄ reuēscet t̄ p̄sperabif: t̄nd erit q̄ exterret at eum. Et tu nō timere fūe me⁹ iacob: ait dominus. q̄ tecum ego fūz: q̄ ego p̄sumā cūctas sc̄tes ad q̄s elecī te. Le p̄o nō p̄sumā; sed casti

bo te in iudicio nec q̄si innocentē parcā tibi

C. L. S. Sermo dñi contra palestinōs. de destructione eorū.

Ta. XLVII
Q uod factū est p̄bus dñi ad bīremiam p̄p̄betam p̄ palestinōs: aī q̄ p̄cutes teret pharao gazam. Hec dicit dñs. Ecce aq̄ descēdet ab aq̄lone: t̄ erūt q̄si torrens inundās: t̄ operāt terrā t̄ plenitū dñiem ei⁹. vrbē t̄ bītatores eius. clamabūt homines t̄vulabūt om̄is bītatores terre a strep̄tu pompe armorū t̄ bellatorū ei⁹ a p̄motione q̄ drigaz eius: et multitudine rotaz illius. Nō respeterūt p̄res filios manib⁹ dissolutis: pro ad uētu diei in q̄ vastabunt oēs p̄būlūtūm: t̄ dissipabif tyr̄ et sidon cū dīb⁹ reliq̄s aurilijs suis. Depopulatus est em̄ dñs palestinōs: reliquias insule capadocie. Venit caluiscū sup̄ gazam. cōtincit ascalon. t̄ reliq̄e vallis eaꝝ. Usq̄ concideris: O mucro dñi usq̄ nō requiesces: Ingredere in vaginē tuā refrigerare t̄ file. Quō quiesceret cum dñs p̄ceperit ei. aduersus absalonē et aduersum maritimas eius regiones ibi⁹ condīterit illi.

C. L. S. Sermo dñi contra moab t̄ ciuitates eius q̄ destruēnde sunt

Ta. XLVIII
Moab. Hec dicit dñs exercitū de⁹ israel. Ue sup̄ nabo qm̄ vastata est et p̄fusa. Capta est cariatiarim p̄fusa est fortis et tremuit. Nō est vītra exultatio in moab: contra ese bon cogitauerunt malum. Venite t̄ disp̄damus eam de gente. Ergo filens cōrīcesces seq̄turq̄ te gladius. Vot clamoris de oronāim vastitas t̄ contritio magna. Cōtrita est moab: annūciate clamorem paruulis eius per ascēsus eītī luitib⁹ plorans ascendet in fletu qm̄ in descēsu oronāim hostes v̄lūlatū p̄tritiōis audierunt. Fugite saluare aias v̄ras: t̄ eritis q̄si mirice ī deserto. Pro eo em̄ q̄ habuistī fiduciā in munitionib⁹ tuis in thesauris tuis. tu q̄ capieris. Et ibit chamos in trāsmigrationem: sacerdotes ei⁹ t̄ p̄ncipes eius simul. Et veniet p̄do ad oēm vrbē et v̄bs nulla saluabif. Et p̄ibunt valles t̄ dissipabunt campestria: qm̄ dicit dñs. Date florem moab: q̄ florēs egredief. et ciuitates ei⁹ deſte erūt et inhabitabiles. Maledict⁹ q̄ facit opus dñi fraudulenter: et maledict⁹ q̄ p̄sibet gladium suum a sanguine. Fertilis fuit moab ab adolescentia sua: t̄ reuēxit in fecibus suis. Nec trāsfusus est de vase in vase: et in trāsmigrationē nō abiit. Idcirco p̄mansit gustus eius in eo t̄ odor eius nō est imutatus. Propterea ecce dies veniunt dicit dñs. et mittaz ei ordinatores et stratores lagūclarum t̄ sternēt eum: et vase eius exhaūsient et lagūclās eoru⁹ collidēt. Et p̄fundetur moab a chamos sicut confusa ē domus israel a betbel in qua habebat fiduciā. Quomodo dicitis: fortes sumus t̄ viri robusti ad p̄li andūm. Vastata est moab t̄ ciuitates illi⁹ succenderūt: t̄ electi iuuenes ei⁹ deſtende

Hieremias

runt in occisionem ait ret: dñs exercitum nō
mē eius. Prope est interitus moab ut veniat t
malū eius velociter accurret nimis. Consola
mini eū oēs q̄ estis in circuitu eius et vniuersi
qui scitis nōmē eius dicite. Quō p̄fracta ēyga
fortis: baculus gliosus. Descēde de gloria t se
de in si: i habitatione filie dybō: qm̄ vastator mo
ab ascēdet ad te: dissipabit munitōes tuas. In
via ista et p̄spice habitatio aroer. Interroga fu
gientē et ei qui euasit die qd accidit. Confusus
est moab qm̄ invictus est. Ululate et clamate. an
nūciate in arnō. qm̄ vastata est moab: et iudici
um vent: ad terrā campestrē super elon t super
lasa et sup mephat t super dybon t sup nabo t
sup domū deblatbaim et sup cariathbaim et sup
bethgamul et sup bethmaon et sup carioth et
sup bosra t sup oēs ciuitates terre moab q̄ lon
ge et p̄pe sunt. Abscissum est cornu moab: t bra
chiū eius cōtritū est ait dñs. Inebriate eū qm̄
cōtra dñm erect⁹ est. Et allidet manū moab in
vomitū suo. t erit in derisum etiā ipse. Fuit em⁹
in derisum tibi isrl̄ quasi int̄ fures repasses eū.
Propt̄ verba ergo tua q̄ aduersum illū locutus
es captiu⁹ duceris. Relinquite chitantes et ba
bitate in petra habitatores moab: t estote qua
si colubia n̄dificās in summo ore foramis. Hu
diūm supbiā moab. Supb⁹ est valde. Subli
mitatē eius t arrogātiā et supbiā et altitudinē
cordis eius ego scio: ait dñs. Iactātiā eius eo
q̄ nō sit iuxta eam virt⁹ eius nec iuncta qd por
tat conata sit facere. Jo super moab eiulabo t
ad moab vniuersam clamabo: ad viros muri
ctilis lamētantes. De plāctu iazer plorabo tibi
vinea sabama. Propagines tue trāsierūt mare
vsc⁹ ad mare iazer puenerūt. Sup messez tuā
vindemiā tuā p̄do irruist. Ablata ē leticia: t ex
ultatio de carmelo et de terra moab: et vinum
de torcularibus fustuli. Neq̄ calcator vue soli
tū c̄leuma cantabit. De clamore esebōvsc⁹ ele
ale et iasa dederūt vocē suā a segor vsc⁹ ad oro
nām vitulā p̄sternantē. aq̄ p̄o nemrim pessime
erunt. Et auferā de moab: ait dñs offerentē in
excelsis. et sacrificantez dñs et. Propterea cor
meū ad moab q̄si tibia eris resonabit, t cor me
um ad viros muri fictilis dabit sonitū tibiaruz
q̄ pl̄ fecit q̄ potuit idcirco p̄fert. Oē em̄ caput
caluictū et oīs barba rasa erit. In cūtis manus
bus colligatio: et sup oē dorsum ciliciū. Et sup
osnia recta moab et in plateis ei⁹ osnis plāct⁹.
qm̄ p̄trui moab sicut vas inutile: ait dñs. Quō
victa ē et vnlauerūt? Quō deiecit ceruicē mo
ab et cōfusus est: Eritq̄ moab in derisum: t in
exēplū oīb⁹ in circuitu suo. Hec dicit dñs. Ecce
q̄si aqla volabit et extēdet alas suas ad moab
Captā ē carioth t munitiones cōprehense sunt
Et erit cor fortū moab in die illa. sicut cor mult
eris p̄turiētis. Et cessabit moab eē popul⁹: qm̄
cōtra dñm gloriat⁹ est. Pauor et fouea et laque
us super te o habitator moab: ait dñs. q̄ fuges
rit a facie pauoris cadet in foueā: et qui cōsten
derūt de fouea capief laqueo. Adducā em̄ sup

moab annū visitatiōis eoz ait dñs. In vmbria
esebon st̄eterūt de laquo fugiētes: q̄ ignis e
gressus est de esebon: et flāma de medio seon.
t deuorauit partē moab et verticē filiorū tumul
tus. Ne tibi moab. Peristi ppl̄e cbamos: q̄ cō
prehensi sunt filii tui et filie tue in captiuitates.
Et cōuertā captiuitatē moab in nouissimis die
bus: ait dñs. Hucusq̄ iudicia moab.

L. G. Sermo dñi cōtra amō et ciuitates eis
de destructiōe earū idumeā. t devastatione eis
cōtra damascū. itē contra cedar et regna asor q̄
pcussit nabuchodonosor rer babylonis. itē con
tra elā. de liberatione eis finalit. **Ea. XLIX**

A filios ammō. Hec dicit dñs. Illūqd
nō filii sunt isrl̄: aut heres nō ē ei. Lur
igit bereditate possedit melchō gadz
ppl̄s eius in vrbibus eius habitavit.
Adeo ecce dies venit in te dicit dñs. et audi
tū faciā sup rabbat filiorū ammō fremitū prelii
Et erit in tumulū dissipata filieq̄ eius igne suc
cendens: et possidebit isrl̄ possessores suos. ait
domin⁹. Ulula esebon qm̄ vastata est hāi. Clas
mate filie rabba. accingite vos cilicijs. Plāgi
te et circuite p̄ sepes: qm̄ melchōn in transmis
grationē duceſ: sacerdotes eius et p̄ncipes ei⁹
simul. Quid gloriariſ in vallib⁹? Defluit vall
tua filia delicata: que p̄fidebas in thesauris tu
is et dicebas. Quis veniet ad me? Ecce ego in
ducā sup te terrorē: ait dñs de⁹ exercitū ab oi
bus qui sunt in circuitu tuo. et disp̄gemini sin
guli a cōspectu vestro: nec erit q̄ cōgreget fugi
entes. Et post hec reuerti faciā fugientes t cas
piuos filiorū ammō. ait dñs. Ad idumeā. Hec
dicit dñs exercitum. Nūquid nō vltra ē sapiē
tia in themā. Periſt cōſiliū a filiis. Inutiles fa
cta est sapiētia eoz. Fugite et terga vertite: de
ſcēdite in voragine habitatores deda. qm̄ pditi
onē esan adduti sup eū tps visitationis ei⁹. Si
vindemiatores eius venissent sup te. nō reliq̄
sent racemū. si fures in nocte rapuissent q̄ suf
ficeret sibi. Ego vero discoopui esau. reuelau
abſcondita eius et celari nō poterit. Vastatū est
semē eius t fratres eius et vicini ei⁹ t non erit
Relinque pupilos tuos: et ego faciā eas vſue
re: et vidue tue in me sperabūt: q̄ hec dicit do
min⁹. Ecce quib⁹ nō erat iudiciū vt bibetē ca
licē: bibētes bibēt: t tu⁹ quasi inocēs relinqr̄is.
Nō eris inocēs s̄ bibēs bibes. Quia p̄ memet
ipsum iuraui dicit dñs: q̄ in solitudinē et in ob
probriū et in desertū et in maledictionem erit
bosra: t osnis ciuitates eius erūt in solitudines
ſempiternas. Auditū audiui a dño t legat⁹ ad
gentes missus sum. Cōgregamint et venite cō
tra eā: et consurgamus in prelii. Ecce em̄ p̄u
lum dedi te in gentibus: cōceptibile ſit boies
Arrogantia tua decepit te et superbia cordis
tui qui habitas in cauernis petre et ap̄phēdes
re niteris altitudinē collis. Eū et altaueris q̄si
aquila nīdū tuū: inde detrabā te: dicit dñs. Et
erit idumea deserta. Omnis q̄ transibit p̄ eā ſtu
pebit et fibulq̄bit ſuper om̄is plagas eius. sicut
i.e. **Ea. xliij.c**

Esa. xvi. d

Esa. xv. c

Esa. xv. a

B

Esa. xxiij. c

Ea. xliij.c

D

Abdie. b

E. xvij. c

E. xvij. c

subuersa est sodoma et gomorra et vicina eius
nisi dñs. Non habebat ibi vir: t non incolet eā
filius hominis. Ecce quasi leo ascendet de super-
bia iordanis ad pulchritudinem robustā: qz subī-
to currere faciā eū ad illā. Et qz erit electus quē
ponā ei: Quis em̄ filiis mei. Et qz sustinebit
propterea audite filiū dñi qd̄ inīst de edō t co-
gitationes ei: quas cogitauit de habitatorib⁹
ibmā. Si nō desecerint eos pueri gregis nisi
dissipauerint cū eis habitaculū eoz. A voce rui-
ne eoz cōmota est terra clamor in mari rubro
auditus est vocis ei: Ecce quasi aquila ascen-
det et euolabit: et erupet alas suas sup bosrā.
Et erit cor fortū idumee ī die illa quasi cor mu-
lieris prurientis. Ad damascū. Lōfusa ē emat⁹
et arbat. qz audītū pessimū audierūt. Turbas
sunt in mari: p̄ solitudine quiescere nō potu-
it. Dissoluta est damascus versa est in fugā. tre-
mor apphendit eā. Angustia t dolores tenues-
rūt eā quasi prurientē. Quō dereliquerūt ciuitatē
laudabilē: vrbem leticie. Ideo cadent iu-
uenes eius in plateis eius et oēs viri pli cōti-
cesserūt in die illa ait dñs exercitū. Et succendā
signē in muro damasci et denorabit menabēn-
adab. Ad cedar et ad regna asor. que p̄cussit na-
bucodonosor rex babylonis. Hec dicit domi-
nus. Surgite t ascendite ad cedar. t vastate fili-
os orientis. Tabernacula eoz et greges eorum
capiēt: pelles eorū et oia vasa eoz et camelos
eorū tollēt sibi: et vocabūt sup eos formidinem
in circūtu eius. Fugite. abite vebementē: in vo-
raginibus sedete qui bitar̄ asor ait dñs. Inīst
em cōtra vos nabucodonosor rex babylonis
cōsiliū: t cogitauit aduersus vos cogitatōes.
Lōsurge et ascendite ad qētē quietā et habitā
tē cōfident. ait dñs. Nō ostia nec vectes eis: so-
li habitāt. Et erūt camelī eorū in directionem:
et multitudi nūmētor̄ in predā. Et disp̄gā eos
in oēm ventū q̄ sunt artōnsi in coman: et et om-
niōfūo eoz adducā interitū suer eos. ait do-
min⁹. Et erit asor in habitaculū draconū deser-
ta vsc̄ in eternū. Nō manebit ibi vir: nec inco-
lat eā fili⁹ boīs. Qd̄ sc̄m̄ est verbū dñi ad hie-
remiā pphaz aduersus elā ī pncipio regni sede-
chie reḡ iuda dicēs. Hec dicit dñs exercitū
Ecce ego p̄frigā arcū clā t sumā fortitudinē eo-
rū t iudicā sup elā q̄rtuor vētos a q̄rtuor plagis
celi t vētilabo eos in oēs vētos istos: t nō erit
gēs ad quā nō pueniat p̄fugi elā. Et panere fa-
ciā elā corā inimicis suis. t in cōspectu q̄rentiū
aiam eoz. Et adducā sup eos malū: irā furoris
mei dicit dñs. Et mittā post eos gladiū: donec
psumā eos: t ponā solū meū in elā: t pdā inde
reges t p̄ncipes. ait dñs. In nouissimis aut̄ di-
ebus reuerti faciā captiuos elā dicit dñs.